关于召开郑州市2017年中学政治优质课
评比活动预备会的通知
各县（市、区）教研室，市直各中学：

根据工作计划，本期将开展郑州市中学政治学科优质课评比活动，为保证该活动扎实有效开展，决定召开郑州市2017年中学政治学科优质课评比活动预备会。现将有关事宜通知如下：
一、会议时间
2017年11月13日（周一）下午2:30

二、会议地点

郑州九中 大礼堂
三、参会人员

1．各县（市）、区教研员，中心组成员，市直中学教研组长

2．获得本届县（市）、区、教研共同体级基本功评比一等奖的初中和高中政治教师（参见附件一）
3．市直和县（市）区所有高一、高二政治教师
四、会议内容

1．“基于标准的教学”观摩课
2．新授课教学有效性策略及优质课评比相关要求

3．参加本届优质课比赛的教师抽取比赛课题
4．录课及上传的相关要求（见附件二）
五、上传时间

2017年11月20日—2017年12月20日

六、上传内容及路径
本次活动网站地址：iclass.zzedu.net.cn。教师的授课视频、教学设计和课件均上传至该网站进行评选和展示。网站使用办法见网站首页帮助目录。
参赛教师的“教学设计和课件”打包命名为“自己姓名+学校”再发送到指定邮箱一份：zzyzk2017@163.com。
七、注意事项
1．提前10分钟签到。

2．本人抽取课题，原则上不允许代为抽取课题。

3．停车场地有限，建议绿色出行。
郑州市教育局教学研究室
                            二〇一七年十一月一日
附件一：
参赛教师名单
（一）初中组

	序号
	姓名
	单位
	课题

	1
	刘静静
	郑州回中初中部

	2
	任艳梅
	郑州四十五中

	3
	刘相有
	郑州惠民中学

	4
	刘绵绵
	郑州四十七中初中部

	5
	裴重阳
	郑州六十一中

	6
	马文钦
	河南省农业大学附中

	7
	袁征
	郑州七十五中

	8
	董利敏
	郑州七十五中

	9
	张囡囡
	郑州二十三中

	10
	宋畅
	郑州三十四中

	11
	李丽
	郑州三十四中

	12
	李福宏
	河南省实验中学初中部

	13
	万祎
	郑州市金水区第一中学

	14
	陈宁
	郑州七十一中

	15
	常慧娟
	郑州大学第二附属中学初中部

	16
	王冠华
	新奇中学

	17
	郝海朋
	郑州七十七中

	18
	刘春利
	郑州七十七中

	19
	刘亚晶
	郑州三中

	20
	麻玉东
	郑州五中初中部

	21
	周明嬛
	郑州扶轮外语学校初中部

	22
	吴云胜
	管城三中

	23
	侯卫强
	管城三中

	24
	杨忠良
	郑州二中初中部

	25
	刘姣姣
	郑州十三中

	26
	王利军
	郑州四十四中初中部

	27
	孙亚男
	郑州四中初中部

	28
	郭文静
	郑州二十二中

	29
	刘雯静
	郑州五十七中

	30
	王托
	郑州六十二中

	31
	赵婉冰
	马寨一中

	32
	屈军伟
	马寨一中

	33
	宋亚娟
	侯寨一中

	34
	田曦
	郑州十九中初中部

	35
	牛志华
	郑州五十一中

	36
	曹绍慧
	郑州五十一中

	37
	裴会平
	郑州五十一中

	38
	李龙飞
	郑州五十二中

	39
	杨建民
	郑州六十六中

	40
	李松璐
	郑州六十六中

	41
	田淑青
	郑州六十八中

	42
	李玉
	郑州八十中学

	43
	甄沛熙
	郑州外国语中学

	44
	李涵清
	郑州七十中

	45
	郭伟丽
	中原一中实验学校

	46
	常彬
	中原回中

	47
	杨淑莉
	惠济区第一初级中学

	48
	焦瑞红
	惠济区第一初级中学

	49
	袁云花
	郑州三十七中

	50
	刘丽芳
	郑州五十八中

	51
	陈楚
	高新区第一中学

	52
	赵紫兰
	高新区第一中学

	53
	岳玲云
	郑中国际学校

	54
	李花
	郑中国际学校

	55
	魏圆
	郑州一中经开区实验学校

	56
	李会玲
	经开十一学校

	57
	闫铭
	郑州八十四中

	58
	张梦珂
	郑州八十六中

	59
	李文青
	郑州八十六中

	60
	康雪风
	郑州九十六中

	61
	任丽丽
	郑州市郑东新区外国语学校

	62
	谢超宇
	郑东新区实验学校（初中部）

	63
	鲁利果
	郑东白沙中学

	64
	李晓菲
	郑东白沙中学

	65
	张淑娟
	港区第二实验中学

	66
	孙凤娟
	港区第三实验中学

	67
	杨雪蓓
	经开区实验中学

	68
	王盈鑫
	经开区实验中学

	69
	张宇
	郑州市郑东新区龙翔初级中学

	70
	邓赛男
	管城区外国语中学

高中组
	序号
	姓名
	单位
	课题

	1
	朱林
	郑州九中

	2
	周涛
	郑州外国语学校

	3
	赵海
	郑州九中

	4
	樊建浩
	郑州七中高中部

	5
	李萍
	郑州实验高中

	6
	张学良
	郑州四十七中高中部

	7
	李鹏程
	郑州106中学高中部

	8
	刘梦珂
	郑州五中高中部

	9
	王珍
	郑州五中高中部

	10
	程伟
	郑州回中高中部

	11
	陈盼盼
	郑州十一中

	12
	平凯丽
	郑州十八中

	13
	陈芳
	郑州十八中

	14
	王淑姬
	郑州扶轮外国语学校高中部

	15
	陈学军
	郑州二中高中部

	16
	张向任
	郑州二中高中部

	17
	谢军伟
	郑州四中高中部

	18
	邵留柱
	郑州四中高中部

	19
	李婵
	郑州四十四中高中部

	20
	王建
	郑州十四中高中部

	21
	韩冲
	郑州101中学

	22
	刘娟
	郑州七十四中

	23
	魏巍
	郑州一中

	24
	孔令颖
	郑州龙湖一中

	25
	龚小虹
	郑州外国语学校

	26
	赵真
	郑州九中

	27
	张帅
	郑州外国语学校

	28
	祝敏杰
	郑州外国语学校

	29
	郭伟伟
	郑州中学高中部

	30
	牛艳娜
	郑州外国语新枫杨学校

	31
	王健
	郑州九中

附件二：

优质课上传要求及注意事项
一、授课教师录制前的准备
（一）授课教师着装要求
教师着装应整洁大方。授课时精神饱满，同时鼓励教师展现个人授课风格。
（二）教学资料准备
教学视频能够正常播放和拖动，课件连接无误。课件背景颜色尽可能使用深色系背景，并与字体颜色要需形成明显反差。字体须加粗。便于观看和保证录制效果。课件PPT首页信息包括课题、学科、年级、学期、教材版本、教师姓名、所在学校等信息。
二、录制过程中的注意事项
（一）录播环境：录播教室应保持干净整齐；手机关机；教师操控整节课，确保无学生无故走动、说话、排除外界干扰音。
（二）拍摄过程中建议教师站在黑板的左边或右边，尽量避免长时间看黑板，给摄像机留下侧面或背面时间过长，要有一定的时间面向摄像机；避免长时间站在白板前方，以免因背光太亮造成面部较暗的情况。
（三）黑板板书要书写规范、字体较大；为保持课程的连贯性，拍摄过程中尽量不要出现较长时间的停顿；讲课声音清晰、洪亮，语速适中，使用普通话。
 三、课程上传的注意事项
（一）上传地址为：iclass.zzedu.net.cn。请参赛教师打开网站后认真阅读“操作流程说明”后再进行操作。
（二）尽可能使用学校内网（或班班通网络）进行上传。请各参赛教师注意将IP地址中的DNS设置为10.0.0.164和10.0.0.165。
（三）此次评比活动使用系统分配的账户登陆上传，参赛账户请在活动页面中的活动动态中查询。
（三）上传前要仔细检查所有资源，一经上传不得修改和删除。
（四）视频上传格式为flv或MP4。视频转换办法请见网站说明。
 四、技术支持联系方式
郑州市现代教育信息技术中心：韩晓鹏 13783717558
评比网站技术服务：姚工：66359487转825
QQ群1： 171542074群2：166727974